
FARÅKRA BY
Faråkra är den nordligaste byn i
Mörrums socken.

Röstabäcken längst i norr är gräns
mellan Asarums och Mörrums socknar.
Namnet kommer av Ola Röst, Öjavads
båtsman.

Redan under 1600-talet fanns två gårdar i
byn. År 1651 var dock Peder Joensen
egen brukare av Faråkra. Förutom
gårdarna har det endast funnits ett par
torpställen samt ett båtsmanstorp. Här
har även funnits bränneri, linbastu och
kvarn.

Båtsmansnamnet var ”Fager” med
nummer 185. Ruinen av båtsmanstorpet
är väl bevarad. Den siste båtsmannen i
Faråkra var Emil Karlsson Fager född i
Mörrum 1877. Han och hans hustru
flyttade härifrån 1902.

Faråkra laxfiske blev inte skattelagt vid
1670 års allmänna skattläggning.
Vid 1799 års syn av laxfiskena i
Mörrumsån konstaterades att nr 84
Faråckra fiske i Mörrums socken, wara
alldeles förfallet och utan nytta.
1850 ingavs en ansökan till KB
(Konungens befallningshavare) att få
återuppta fisket, man uppgav bl a att
hemmanet gränsade till ån på en sträcka
av 300 famnar.
Ovanförliggande fiskerättsinnehavare
protesterade. KB lämnade inget bifall till
ansökan.

Ägarna till hemmanet besvärade sig
därefter till kammarkollegiet, detta fann
inga orsaker till ändring av KB:s beslut.
Efter fullföljda besvär fann KM:t 1854
att skäl som kunde föranleda ändring av
kollegiets utslag, icke hava anförts.
Något laxfiske blev det alltså inte vidare i
Faråkra.

Till fisket hörde en fiskeplan på ett
kapplands storlek (ca 154 kvm). Denna
skylt står vid den gamla fiskeplanen.

I Faråkra har även funnits en dansbana.
Pingstafton år 1925 blev den färdig. Den
var belägen vid den gamla vägen mot
Mörrum på södra sidan, strax före
korsningen med nya landsvägen.

I mitten av 30-talet öppnades
utomhusdansen Valborgsmässoafton med
en stor båtkarneval. Man samlade ihop
alla ekorna norr om Svängsta på både
Öjavads- och Möllegårdssidan. Ett 30-tal
båtar, prydda med kulörta lyktor gled
sedan sakta ner längs ån. Spelmännen
och sångarna var placerade i två av
ekorna. Båtkarnevalen fortsatte fram till
kröken söder om Nyebro, varifrån färden
fortsatte till fots upp till dansbanan.
I slutet av 30-talet upphörde
båtkarnevalerna.

Dansen i Faråkra upphörde i början av
40-talet. Man hade då börjat att anordna
dans på idrottsplatsen i Svängsta.
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